Vtinam tandem uideant isti Scriptores, quanta mala fece-
rint in Ecclesia Christi, scribendo contra fideles Christi ministros, &
timeant iudicium Dei, Ego quotidie oro Deum, ut hostibus, per-
secutoribus & calumniatoribus nostris ignoscere, & eos ad te con-
uertere digneris, Te rogamus audi nos, Ne tradas me calumnianti-
bus me, ut non calumnientur me Superbi, Pater, ignosce eis, quia
nesciunt quod faciunt, Et consolor meipsum his Christi uerbis, Be-
ati estis cum maledixerint uobis homines, &c. Sic fecerunt & Pro-
phetis, qui fuerunt ante uos. Sic fecerunt & filio Dei in carne nos-
tra, Confidite, Ego uici Mundum, &c. Christus non remaledixit,
Sed sicut agnus ductus est ad mortationem, & sicut ovis coram ton-
dente obmutuit, & non aperuit os suum.

Quia uero Mundus non audit nos, sed perpetuo clamat con-
tra nos, Tu testimonium praebes de teipso, testimonium tuum non
uerum, Dico Domino, Domine Deus meus, si feci istud, &c. Psal-
mo 7. Hæc omnia mala uenerunt super nos, nec tamen obliti su-
mus tui, nec perfidè egimus contra pactum tuum &c. Psalmo 44.
Hic recordor historiæ Dauidis, quam legis 2. Reg. 16. Clamauit
Simei contra Dauid: Egredere uir sanguinum, &c. Dauid autem,
dixit, Sinite ut maledicat mihi, Dominus præcepit ei, Maledic
Dauidi, &c.

Dico autem tuae Maiestati ueritatem, quod in nostris Eccles-
ijs & Scholis, & in omnibus hisce terris, summa est concordia, non
solum doctrinæ Christianæ, sed etiam Personarum, id est, Ministeri-
orum, ut gaudeamus & gratias agamus Deo, quando audimus &
alibi esse talam concordiam, Pro alijs autem oramus Patrem in no-
mine Iesu Christi, Et ego hoc publico scripto admoneo fratres no-
stros omnes, ut studeant per Spiritum sanctum hanc sanctam con-
cordiam conseruare. Si Spiritu facta carnis mortificaueritis, uiuetis.
Si uero inuicem mordetis, uidete ne ab inuicem consumamini.

Bone Deus quantam syluam praebeo eis calumniandi nos
& omnia nostra? Præterea clamabunt, Vos debetis respondere de
Lipsico Interim. Ego non debeo respondere, neq; de HinterIm, neq;
de Fur Im. Non enim mihi sum conscientius alicuius malæ doctrinæ.
Neq;

Necq; Magistratus noster hoc unquam à me postulauit, tantum abest
ut coēmerit, quemadmodum mentiuntur contra nos.

Postremo clamant, Vos nunc tacetis, & non uultis consule-
re afflictis Ecclesijs. Propterea, Serenissime Rex, dedico tuæ Ma-
iestati & tuo Nomini hos meos tractatus, qui continent materias
utiles & necessarias, præcipue hoc tempore, Ecclesijs Christi, ut tua
Maiestas legat & iudicet. Dedit enim Deus tuæ Maiestati intelle-
ctum, ut possit cognoscere magnum Mysterium Dei in Christo, ut
& omnes uideant nos hactenus non tacuisse. Tractauimus enim hæc
publice in Schiola nostra, statim in principio, quando post deditio-
nem Cœnitatis rursum coepit colligi. Hanc doctrinam publice doce-
mus in salutem omnium, qui sunt in Imperio Romano, & omnium,
qui ad Ecclesiam Christi pertinent, etiam alibi extra Imperium
agentium. Si uero Imperium aut Papale Concilium hanc doctri-
nam non sustinet, quemadmodum prædictum est in Daniele, Sciat
uicissim, quod Christus filius Dei, pro nobis uictima factus, qui
constitutus est à Deo iudex uiutorum & mortuorum, non sustinebit
posthac amplius insignem blasphemiam in Spiritum sanctum, in
hac tam clara ueritatis Euangelij luce. Nam & Concilium Tridentinum
iam ante statuit blasphemiam in Christum, his uerbis, Si quis
dixerit, Peccata omnia illi esse remissa, qui remissa esse certò credit ac
statuit, atq; hanc esse illam fidem, quam requirit Deus à peccatore,
ut iustificetur, Anathema sit, Non enim sic dicunt sacræ literæ, in
quibus illud est, contra superbam hanc & temerariam, saepe etiam
falsam fidem: Quis scit si conuertatur & ignoscat Deus? Quibus
respondet Paulus, Etiam si nos Apostoli, aut Angelus è celo aliud
Euangelium euangelizauerit, præter id quod prædicauerimus, &
quod à nobis accepistis, sit anathema. Fundamentum aliud nemo
potest ponere, præter id quod positum est, quod est Iesus Christus.